
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  198   Del  26-06-19
 Reg. generale 198

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 198 del 26-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA DEL LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL
PERSONALE DIPENDENTE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI DEL 26.05.2019 .
ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO E ELEZIONI ORGANI COMUNALI.



 Visto che al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli
adempimenti relativi alle elezioni per il Parlamento Europeo e Amministrative
Comunali che hanno avuto luogo il  26 maggio 2019, il personale dipendente assegnato
al servizio elettorale venne autorizzato ad eseguire lavoro straordinario nel periodo dal
01.04.2019 al  31.05.2019 ;

Viste le proprie determinazioni n.: 89  del 29.03.2019  n. 90 del  29.03.2019;
relative rispettivamente a: costituzione dell'Ufficio elettorale comunale; autorizzazione
al personale ad eseguire lavoro straordinario nel periodo dal 01.04.2019 al 31.05. 2019
in  occasione delle elezioni del  26.05.2019.

            Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta
tempestività;

            Visti i prospetti delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite da
ciascun dipendente, chiamato a far parte di detto Ufficio;

            Considerato che la spesa per il lavoro straordinario dei dipendenti comunali sarà
ripartita, per adempimenti comuni alle due  elezioni, tra lo Stato e il Comune,
secondo il disposto dell'art. 6 , comma 1 , lett. d) ed e) della legge 08 aprile 2004 n. 90;

  Considerato che le ore di lavoro straordinario eseguite complessivamente sono
contenute "entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un
massimo individuale di 60 ore mensili " così come richiesto dall'art.15 del D.L. N.8 del
18.01.1993, convertito con legge n. 68 del 19.03.1993 e s.m.e i.;

            Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario
risultanti dai prospetti proposti per la liquidazione;

            Visto  l'art. 18 della legge 23.04.1976 n. 136;

            Visto il parere del responsabile dell' Ufficio di Ragioneria in  ordine  alla
regolarità  contabile  ed  alla  disponibilità di bilancio;

            Visto il parere del responsabile dell'Ufficio elettorale in ordine alla regolarità
tecnica;

D E T E R M I N A

1)-di approvare i prospetti che seguono per la liquidazione del compenso dovuto al
personale dipendente per prestazioni straordinarie eseguite per gli adempimenti
elettorali come in relazione e di liquidare per lo scopo in favore di ciascuno di essi
la somma corrispondente; considerare gli allegati prospetti, parti integranti e
sostanziali del presente atto.

2)-di ripartire  in parti uguali nel seguente modo,  per adempimenti  comuni alle due
elezioni,  la spesa pro-capite  a carico di ciascun Ente  , definita in complessivi
Euro   5.908,67     secondo il prospetto seguente:

A carico dello STATO €. 2.954,34
A carico del    COMUNE €. 2.954,34
T O T A L E €. 5.908,67

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 198 del 26-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



3)-di imputare la spesa complessiva di EURO 5.908,67       nel seguente modo:
-     cap. 228/1  bil. 2019 , codice di bilancio 01.07-1.01.01.01.000 per  la quota a carico
      dello Stato ,
 al  cap. 228  Bilancio 2019 , codice di bilancio 01.07-1.01.01.01.000 per la quota a-
carico del Comune

4)-di demandare all'ufficio competente gli adempimenti relativi al rendiconto e richiesta
di rimborso in applicazione delle norme vigenti, nonché i conteggi ai fini delle
ritenute erariali.

DARE ATTO:
che le ore eseguite da ciascun dipendente sono contenute nei limiti
autorizzati con la determinazione sopra richiamata;
che le misure orarie dei compensi liquidati sono quelle risultanti
dall'accordo attualmente in vigore;
che l'accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro ha avuto
luogo nel rispetto del disposto di cui all'art. 9 della legge 30.12.1991, n.
412;
che la dotazione ordinaria di personale di questo comune é di n. 14 unità, di
cui n. 12  chiamate a far parte dell'ufficio elettorale comunale per le
votazioni in questione;
che le prestazioni di lavoro straordinario di che trattasi, rispettano i limiti di
cui all'art. 15 del D.L. 18.01.1993 n. 8, convertito in legge n. 68 del
19.03.1993 e s.m. e i. .

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile

 Montalto delle Marche
                                           Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile

                                                                            Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 198 del 26-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°581
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   01-08-2019

al     16-08-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 01-08-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-08-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 198 del 26-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


